ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:  316/UBND-TPHT                            Phường Nguyễn Nghiêm, ngày 06 tháng 11 năm 2023

                                                                   Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện công văn số 1561/STP-PBGDPL ngày 02/11/2023 của Sở Tư pháp

tỉnh Quảng Ngãi về việc tham gia góp ý dự thảo Nghị quyết quy định mức chi bảo

đảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp luật và hòa giải ở

cơ sở; đề xuất mức chi cụ thể đối với cấp xã. UBND phường Nguyễn Nghiêm, thị xã

Đức Phổ ý kiến góp ý như sau:

1. Để phù hợp điều kiện, khả năng chi của ngân sách cấp xã: Đối với mức chi

cho công tác hòa giải ở cơ sở tại khoản 1, Điều 18 của dự thảo Nghị quyết sửa: “Chi

thù lao cho hòa giải viên (đối với các hòa giải viên trực tiếp tham gia vụ, việc hòa

giải): 200.000 đồng/vụ, việc. Trường hợp vụ, việc hòa giải thành theo Điều 24 Luật

Hòa giải ở cơ sở: 200.000 đồng/vụ, việc” và khoản 5, Điều 18 của dự thảo Nghị quyết

đề nghị sửa: “Chi hỗ trợ hoạt động của tổ hòa giải (chi mua văn phòng phẩm, sao

chụp tài liệu, nước uống phục vụ các cuộc họp của tổ hòa giải): 100.000 đồng/tổ hòa

giải/tháng”.

2. Đối với các nội dung khác, UBND phường Nguyễn Nghiêm thống nhất theo

nội dung của dự thảo Nghị quyết.

Trên đây là ý kiến góp ý của UBND phường Nguyễn Nghiêm, thị xã Đức Phổ.

Kính gửi Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi biết, tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:

-Như trên;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thị Hạnh

V/v góp ý Dự thảo Nghị quyết

quy định mức chi bảo đảm cho

công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật, chuẩn tiếp cận pháp luật và

hòa giải ở cơ sở; đề xuất mức chi

cụ thể đối với cấp xã

		2023-11-08T09:39:50+0700

		2023-11-08T09:51:09+0700